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Periodemeddelelse for 3. kvartal 2007/08 (1. januar - 31. marts 2008) 

Tilfredsstillende produktudvikling og fortsat vækst i om-
sætningen 
ChemoMetec har i 3. kvartal af regnskabsåret haft en tilfredsstillende vækst i omsætningen, 
ligesom såvel produktionsforhold som udviklingsprojekter er forløbet planmæssigt. Det før-
ste produkt i næste generation af celletællere forventes markedsført medio 2008, og sel-
skabet fastholder de tidligere opjusterede forventninger til regnskabsåret 2007/08.  

 

Hovedpunkter 

 Stigning i omsætningen i 3. kvartal på 22% i forhold til samme periode sidste år. I 
1.-3. kvartal 2007/08 steg omsætningen med 25% til DKK 20,3 mio.  

 Resultatet af primær drift (EBIT) var som forventet i 3. kvartal  

 Aktiviteterne inden for udvikling og produktion er forløbet planmæssigt – ny genera-
tion af celletællere forventes markedsført medio 2008. 

 De tidligere opjusterede forventninger til regnskabsåret 2007/08 fastholdes. 

 

Udvikling i omsætning og resultat   

ChemoMetec har i 3. kvartal opnået en omsætning på DKK 7,3 mio., svarende til en stig-
ning på 22% i forhold til samme periode sidste år. I 1.-3. kvartal 2007/08 steg omsætnin-
gen med 25% til DKK 20,3 mio.  

Væksten var i 3. kvartal primært drevet af et øget salg af forbrugsvarer, hvilket er et resul-
tat af den stadig større instrumentbase, som er i brug hos selskabets kunder. Som følge af 
den øgede efterspørgsel efter engangskassetter har den eksisterende produktionskapacitet 
på ChemoMetecs oprindelige produktionslinie ikke været tilstrækkelig. Dette blev løst ultimo 
kvartalet ved igangsætning af en ny produktionslinie med væsentligt øget kapacitet, jf. 
desuden afsnittet omkring ”Produktionskapacitet mm.”.  

Omsætningens fordeling på produktgrupper og geografi i første kvartal af regnskabsåret 
fremgår af nedenstående oversigt. 

Omsætningens fordeling på segmenter, 3. kvartal 

(mio. DKK) 
Dan-
mark Europa 

USA/ 
Canada Øvrige 

Q3 
07/08    
I alt 

 Q3 
06/07    
I alt 

Instrumenter 0,3 1,2 0,8 1,1 3,4  3,2 

Forbrugsvarer 0,6 1,6 0,9 0,4 3,5  2,0 

Andet 0,1 0,1 0,1 0,1 0,4  0,8 

I alt 1,0 2,9 1,8 1,6 7,3  6,0 
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Indtjeningen i 3. kvartal 2007/08 var, i lighed med de tidligere kvartaler, som forventet.  

 

Produktionskapacitet mm. 

ChemoMetecs produktion af instrumenter og engangskassetter er forløbet planmæssigt i 3. 
kvartal 2007/08.  
 
I slutningen af marts 2008 blev en ny del-produktionslinie taget i brug. For at imødekomme 
den stigende efterspørgsel efter engangskassetter og optimere produktionsprocesserne ar-
bejdes der i øjeblikket på at fuldautomatisere hele produktionsprocessen. Inden for de næ-
ste 12 måneder forventes det, at produktionskapaciteten vil flerdobles til ca. 6 mio. kasset-
ter per år.  
 

Produktudvikling 

NC-Plus 
 
Udviklingen af næste generation af celletællere forløber planmæssigt, og det første produkt, 
med arbejdstitlen NC-Plus, forventes at kunne markedsføres medio 2008. Udover de analy-
ser, som den eksisterende NucleoCounter produktfamilie kan levere, er det planen, at NC-
Plus også skal kunne udføre måling af en lang række nye parametre, som for eksempel GFP 
(green fluorescent protein), apoptosis (programmeret celledød), klumpningsgrad samt stør-
relsesfordeling og form af celler.  
 
NC-Plus ventes også at kunne anvendes på helt nye områder – blandt andet i forbindelse 
med såkaldte specifikke tællinger, fx af undergrupper af hvide blodlegemer. Produktet hen-
vender sig primært til life-science markedet og forventes især at finde anvendelse inden for 
kræft- og stamcelleforskning samt inden for udvikling af nye lægemidler. 
 
Kompositionsanalyse 
 
ChemoMetec arbejder desuden med udviklingen af en helt ny teknologiplatform til analyse 
af væskers kemiske sammensætning. Et af anvendelsesområderne for den nye teknologi 
kan være måling af kolesterol og triglycerider i blod, et andet kan være kvalitetskontrol af 
vin eller mælk.  
 
Projektet forløber planmæssigt, og det første produkt forventes at være færdigudviklet ul-
timo 2009. 

 
Patentposition 

ChemoMetec er ved udgangen af kvartalet ikke bekendt med indsigelsessager mod selska-
bets patenter. 

 

Finanskalender 

Grundet skolernes efterårsferie er det blevet besluttet at fremrykke afholdelsen af selska-
bets ordinære generalforsamling til onsdag den 8. oktober 2008 i stedet for den tidligere 
udmeldte dato (16. oktober 2008). 

En opdateret finanskalender vil blive offentliggjort i umiddelbar forlængelse af denne med-
delelse. 
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Forventningerne til 2007/08 

ChemoMetec viderefører i 2007/08 vækststrategien, der sigter mod at positionere selskabet 
som en betydende global aktør inden for celletælling og væskeanalyse. For at nå dette mål 
er der især fokus på salg og udvikling.  
 
Salgsindsatsen intensiveres gradvist gennem forøgelse af staben af egne sælgere, etable-
ring af egne salgsselskaber og styrkelse af distributørnetværket. Sideløbende hermed fort-
sætter ChemoMetec arbejdet med at identificere virksomheder, der er egnede til akkvisition 
med henblik på at styrke selskabets distributionskraft. 
 
ChemoMetec fokuserer sin udviklingsindsats på færdigudvikling af NC-Plus celletælleren, 
som forventes markedsfrigivet medio 2008. Endvidere er det målet, at den nye teknologiske 
platform for kompositionsanalyse udmøntes i en kommerciel applikation i løbet af 2009. 
  
På baggrund af ChemoMetecs produktudviklingsplaner og forretningsmæssige udvikling for-
venter selskabet fortsat en samlet omsætning (inkl. andre driftsindtægter) i regnskabsåret 
2007/08 på DKK 44-47 mio. og en overskudsgrad (EBIT-margin) på 28-33%, jf. meddelelse 
nr. 23 af 28. februar 2008, hvor der blev meddelt en opjustering af forventningerne i for-
bindelse med halvårsrapporten 2007/08. 

 

Yderligere oplysninger 
Adm. direktør Claus Resen Steenstrup, ChemoMetec A/S 
Telefon (+45) 4813 1020 

 

 

Om ChemoMetec A/S 

ChemoMetec udvikler, producerer og sælger analyseudstyr til tælling af celler i væsker. Den patentbeskyttede 
teknologiplatform er unik, og ChemoMetecs analyseinstrumenter er allerede på markedet i forskellige markeds-
segmenter, blandt andet inden for pharma, biotek og landbrug. 

ChemoMetec arbejder intenst med nye anvendelsesmuligheder i den eksisterende teknologi. Selskabet arbejder 
også på at udvikle en helt ny teknologiplatform, der blandt andet sigter mod medicinalindustrien. 

En vigtig del af ChemoMetecs forretningsmodel er det løbende salg af forbrugsartikler til analyseapparaterne. Dette 
salg er en stabil og lønsom forretningsaktivitet for selskabet, som vil vokse i takt med salget af analyseapparater. 

Se også www.chemometec.dk 

 


